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جزئیات مذاکرات خرید هواپیما
 با میتسوبیشی

ایلنا: قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اشاره به  �
جزئیات مذاکرات خرید هواپیما از میتسوبیشی ژاپن 
گفت: طبق مذاکرات اولیه قرار است ۲۵ فروند 
هواپیمای کوتاه برد به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار 
خریداری کنیم که اکثر این هواپیماها برای ایرلاین 
آسمان است. اصغر فخریه کاشان درباره خرید 
هواپیماهای کوتاه برد از میتسوبیشی ژاپن گفت: 
علاقه مند هستیم بخشی از ناوگان هوایی کوچک و 
با برد کوتاه را از ژاپن تأمین کنیم. وی با بیان اینکه 
این هواپیما مانند هواپیماهایATR هستند، گفت: 
در مراحل اولیه مذاکرات هستیم و دو طرف هنوز 
هیچ تعهدی به یکدیگر نداده اند؛ البته ژاپنی ها هم 
برای فروش هواپیماهای MRJ به ایرلاین های ایران 
ابزار تمایل کرده اند. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
با تأکید بر اینکه مذاکرات مان با میتسوبیشی برای 
خرید هواپیما برای شرکت هواپیمایی آسمان است، 
گفت: البته برای تأمین ناوگان ایرلاین های دیگر 
هم وارد مذاکره شده ایم. به طور قطع وزارت راه 
و شهرسازی از سایر ایرلاین های متعلق به بخش 
خصوصی حمایت خواهد کرد و در مذاکرات به 
تأمین هواپیماهای مورد نیاز ناوگان سایر ایرلاین ها 
هم می پردازیم. فخریه کاشان ادامه داد: تعداد 
هواپیماهای مورد نیاز را باید خود ایرلاین ها پیشنهاد 
دهند اما با میتسوبیشی ژاپن برای خرید ۲۵ فروند 
هواپیما مذاکرات شروع شده است. ارزش این 
قرارداد چیزی حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون دلار 

برآورد می شود. 

پیش بینی صندوق بین المللی پول 
از رشد اقتصاد جهان 

تسنیم: در پی تصمیم ماه گذشته انگلیس به  �
خروج از اتحادیه اروپا، صندوق بین المللی پول 
پیش بینی خود از رشد اقتصاد جهانی را کاهش 
داد. به گزارش وال استریت ژورنال، در پی تصمیم 
غافلگیر کننده ماه گذشته انگلیس مبنی بر خروج 
از اتحادیه اروپا و تأثیر منفی این تصمیم بر اعتماد 
مصرف کننده و احساس سرمایه گذاران، صندوق 
بین المللی پول روز سه شنبه پیش بینی خود 
از رشد اقتصاد جهانی را کاهش داد. صندوق 
بین المللی پول، برآورد خود از رشد اقتصاد 
جهانی در سال جاری و سال آینده میلادی را 
۰٫۱ درصد کاهش داد و برای سال ۲۰۱۶ به ۳٫۱ 
درصد رساند که همان رقم سال ۲۰۱۵ است و 
پایین ترین نرخ رشد از زمان بحران مالی به شمار 
می رود. صندوق پیش بینی کرده که نرخ رشد 
اقتصاد جهان در سال آینده میلادی به ۳٫۴ درصد 
برسد. اما صندوق بین المللی پول هشدار داده که 
مجموعه ای از تهدیدات ازجمله آشفتگی های 
ژئوپلیتیک، افزایش سیاست های حمایت گرایانه 
و تهدیدات تروریستی می تواند نرخ رشد را 
اقتصاددان  آبستفلد،  مائوریس  بیاورد.  پایین تر 
ارشد صندوق بین المللی پول، دراین باره گفت 
رفراندوم انگلیس فشار کاهشی بر اقتصاد جهانی 
را در مقطعی که رشد اقتصادی به دلیل پاره ای 
ریسک های کاهشی موجود کُند است، بیشتر 
می کند».صندوق بین المللی پول قبل از رفراندوم 
انگلیس خود را آماده کرده بود تا چشم انداز خود 
از رشد اقتصاد جهانی را به پشتوانه بهبود قیمت 
کالاها و کاهش رشد منفی اقتصاد برزیل و روسیه، 
ارتقا دهد؛ اما به گفته آبستفلد: «خروج انگلیس 

برنامه ها را به هم ریخت».

مدیرعامل ایران خودرو:
زیان  ۲۳ هزار  میلیاردی مربوط 

به قبل از ۹۲ است
ایرنا: مدیرعامل ایران خودرو درباره زیان انباشته  �

۲۳ هزار میلیارد ریالی این شرکت گفت: علت این 
زیان به سال های گذشته و پیش از سال ۱۳۹۲ باز 
می گردد.هاشم یکه زارع با بیان اینکه سیاست ما 
در دو سال گذشته، حرکت به سوی شفاف سازی 
بوده است، اضافه کرد: بر اساس این در نظر داریم 
تا در صورت نبود شفافیت در بخشی از عملکرد، 
آن را اعلام کنیم. یکه زارع افزود: سهام ایران خودرو 
از سال ۱۳۹۲ حدود سه برابر رشد داشته است 
و بر اساس این افرادی که از آن سال سهام دار 
شرکت بوده  اند، ضرر نکرده  اند؛ اما افرادی که برای 
کوتاه مدت و برای دوره های زمانی دو یا سه ماهه 
سهام داری می کنند، ممکن است ضرر کنند.
مدیرعامل ایران خودرو درباره برنامه ایران خودرو 
برای جبران زیان انباشته، گفت: در ایران خودرو 
به دنبال برنامه های بلندمدت هستیم. اجرای 
برخی طرح ها مانند جراحی است که ممکن است 

ناراحتی هایی نیز به دنبال داشته باشد.

تاجگردون:
دولت درخواست بررسی لایحه 

بودجه ۹۵ در مجلس را ارائه دهد
ایرنا: رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس  �

شورای اسلامی گفت: دولت می تواند درخواست 
دهد لایحه اصلاح بودجه ۹۵ در صحن علنی 
مجلس مطرح شود. اگر صحن نظر کمیسیون را 
تأیید کند، موضوع منتفی است؛ در غیر این صورت 

لایحه به کمیسیون برمی گردد.

خبر

اقتصاد

افتتاح اولین تعمیرگاه 
خودروهای هیبریدی کشور 

تخصصی  � تعمیرگاه  و مجهزترین  نخستین 
خودروهای هیبریدی کشور با حضور جمعی از مسئولان 
اجرائی، پلیس راهور، شهرداری تهران و جمعی از 
فعالان اقتصادی راه اندازی شد. محمدحسین بازگیر، 
مدیر کل حفاظت محیط زیست تهران، در این مراسم با 
تأکید بر ضرورت توسعه استفاده از خودروهای سبز در 
بخش های مختلف به ویژه چرخه حمل ونقل عمومی 
پایتخت، از افتتاح این مرکز تقدیر کرد و گفت: می توانیم 
همانند شهر مکزیکوسیتی که در سال های نه چندان 
دور با مشارکت دادن بخش خصوصی در حوزه محیط 
زیست، خود را از فاجعه بزرگ زیست محیطی نجات 
داد، در تهران و سایر کلان شهرهای در معرض خطر، 
از این خودروها استفاده کنیم. مسئول حفاظت محیط 
زیست پایتخت در ادامه سخنان خود، افتتاح نخستین 
تعمیرگاه مجهز خودروهای هیبریدی در کشور به دست 
بخش خصوصی را نقطه امیدبخش ورود این بخش 
به حوزه محیط زیست توصیف کرد و یادآور شد: باید در 
سال های آینده موضوع توسعه استفاده از خودروهای 
هیبریدی را با کمک دولت و بخش خصوصی، 
به صورت جهشی دنبال کنیم. میلاد علی نقی، مؤسس 
اولین تعمیرگاه و مرکز تخصصی ارائه خدمات به 
خودروهای هیبریدی نیز در آیین افتتاح این مجموعه 
با اشاره به تلاش گسترده شرکت داتیس خودرو برای 
ایجاد این مرکز، از راه اندازی قریب الوقوع دومین مرکز 
تخصصی ارائه خدمات به خودروهای هیبریدی در 
غرب پایتخت خبر داد.  خدابخشی، معاون اتاق اصناف 
تهران نیز در سخنانی با تأکید بر اینکه تنها راه توسعه 
و ارتقاي اقتصاد کشور، توجه ویژه به بخش خصوصی 
است، افزود: هنگامی که یک مجموعه تخصصی 
در امر خودرو، توانسته چنین مرکز مجهز و بزرگی را 
ایجاد و راه اندازی کند، می توان امیدوار بود که به زودی 
این اقدام، تبدیل به یک حرکت بزرگ و عمومی برای 

توسعه هوای پاک در پایتخت و سایر شهرها شود. 
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شرق: هم زمانی کاهش حفر چاه های نفتی در سال های ۹۰ تا ۹۲ نشان 
می دهد، کاهش سرمایه گذاری در این حوزه موجب شده تا میزان حفر چاه 
نسبت به دهه ۸۰ کاهش چشمگیری داشته باشد؛ درست در زمانی که در 
اوج تحریم ها، دولت احمدی نژاد هم از سرمایه گذاری در میادین مشترک 
غفلت کرده بود و تمرکز خود را از سرمایه گذاران خارجی به سرمایه گذاران 
داخلی چرخانده بود. محمد چگینی، رئیس کمیسیون انرژی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، دیروز با حضور در سلسله نشست های کمیسیون انرژی و 
محیط زیست اتاق تهران، از آماری سخن گفت که از سوی این کمیسیون در 
گزارش سیاست های کلان حوزه نفت و گاز کشور مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تهیه شده بود. به گفته او: «بررسی های این کمیسیون نشان می دهد در 
ابتدای دهه ۷۰ خورشیدی، سالانه در ایران حدود دو چاه اکتشافی نفت حفر 
می شد و این میزان در سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ به بالاتر از ۱۰ چاه در سال 
رسید و پس از آن مجددا کاهش یافت به طوری که سیر نزولی این شاخص 
از سال ۱۳۹۰ به بعد تشدید شد تا آنجا که در سال ۹۲ تعداد حفر چاه های 
اکتشافی به سه حلقه کاهش یافت». این گفته ها نشان می دهد با وجودی که 
در دهه ۸۰ نسبت به دهه ۷۰، رشد ۴۰۰درصدی را در حفر چاه  شاهد بودیم، 
این میزان در سال  ۹۲، افتی ۷۰درصدی را نشان می دهد. این در حالی است 
که کارشناسان پیش تر اعلام کرده بودند که با کاهش سرمایه گذاری در 
صنعت نفت در دولت های نهم و دهم، میزان بهره برداری از ذخایر نفتی 
کاهش شدیدی یافته و رقبای ایران در منطقه با یاری شرکت های بین المللی 
توانسته اند از ما پیشی بگیرند. این گزارش ها در حالی اعلام می شود که در 
همان سال ها، درآمدهای بالای نفت به خاطر افزایش شدید قیمت نفت، 
ارزهای پرشماری را به کشور روانه کرده بود؛ ارزهای نفتی که خود صنعت 
نفت، از آنها بهره ای نبرد و به جای آنکه در این بخش  سرمایه گذاری شود تا 
بتوان در آینده از این منابع بین النسلی استفاده کرد، صرف پرداخت یارانه های 
نقدی شد که جز افزایش تورم و نقدینگی، ثمره دیگری برای کشور نداشت.  
این همه، در حالی است که به گفته چگینی: «بررسی ها نشان می دهد کشور 
نروژ سالانه حدود ۴۰ چاه اکتشافی را حفر می کند. بنابراین، در کشور ما در این 
زمینه نیز هدف گذاری مشخصی وجود ندارد بنابراین با محاسبه ای کوچک 
و به سهولت می توان دریافت، نروژی ها ۱۳ برابر بیشتر از ما به حفر چاه 
می پردازند و ما هنوز بر این موضوع تمرکز نکرده ایم». این گزارش همچنین 
نشان می دهد تولید کل نفت خام ایران از منابع خشکی و دریایی در بررسی 
۲۰ سال اخیر، روندی نوسانی داشته و در نهایت میزان آن کاهش یافته است. 
براین اساس، میزان تولید نفت خام کشور در سال ۱۳۷۳ در حالی از منابع 
خشکی معادل سه میلیون و ۴۶۵  هزار بشکه و منابع دریایی ۴۰۲  هزار بشکه 
در روز بوده است که این میزان در سال ۱۳۹۲ به ترتیب به دو میلیون و ۳۹۲  
هزار بشکه و ۴۲۸  هزار بشکه در روز رسیده است.  به گفته چگینی، ضریب 
بازیافت نفت خام در ایران حدود ۲۴٫۵ درصد است. (ضریب بازیافت، میزان 
بازیافت یا برداشت هر میدان نسبت به نفت خام در جای اولیه آن است). وی 
همچنین تصریح کرد بررسی سه هزارو ۵۰۰ میدان نفتی جهان نشان می دهد 
که میزان ضریب بازیافت نفت خام در جهان حدود ۳۵ درصد است. او با 
تأکید بر اهمیت این ضریب عنوان کرد که هرچه این ضریب افزایش یابد، 
میزان برداشت و استحصال نفت از منابع باقی مانده افزایش خواهد یافت.  

محمد چگینی ادامه داد: برابر آمار، باقی مانده قابل استحصال نفت با ضریب 
بازیافت کنونی نزدیک به ۱۰۲  میلیارد بشکه است اما اگر ضریب بازیافت ما 
به نرخ معمول جهانی یعنی ۳۵ درصد برسد، میزان برداشت ما از همین 
ذخایر باقی مانده ۷۰  میلیارد بشکه افزایش می یابد و ذخایر قابل استحصال 
نفت در کشور ما به ۱۷۲  میلیارد بشکه می رسد. به گزارش روابط عمومی اتاق 
تهران، به گفته چگینی، سیاست های کلی انرژی بر پنج شاخه بالادستی نفت 
و گاز، پالایشی، پتروشیمی، نیروگاهی و کاهش شدت انرژی طبقه بندی شده 
که محورهای اصلی هر یک نیز به طور دقیق مشخص شده است.  رئیس 
کمیسیون انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام، به بخش بالادستی نفت و 
گاز اشاره کرد و در بیان مقایسه ذخایر باقی مانده نفت ایران با سایر کشورهای 
عضو اوپک، گفت: براساس آمار اوپک در سال ۲۰۱۴، ایران پس از ونزوئلا و 
عربستان سعودی در جایگاه سوم از لحاظ میزان ذخایر باقی مانده نفت در 
میان کشورهای عضو اوپک است. طبق این اطلاعات، ونزوئلا با ۲۹۸ میلیارد 
بشکه، عربستان با ۲۶۶  میلیارد بشکه و ایران با ۱۵۸  میلیارد بشکه، پربارترین 
ذخایر نفت اوپک را در اختیار دارند. به گفته او، بولتن منتشرشده اوپک برای 
سال ۲۰۱۴ نشان می دهد که از لحاظ ذخایر باقی مانده گاز، ایران پس از روسیه 
در جایگاه دوم قرار دارد. میزان ذخایر گاز باقی مانده روسیه ۴۸ هزارو ۸۱۰  
میلیارد مترمکعب و ایران ۳۳ هزارو ۸۵۰  میلیارد مترمکعب است. لزوم 
شناخت منابع نفت و گاز در گستره آبی و خاکی ایران، از دیگر بخش های 
این گزارش است که رئیس کمیسیون انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
توضیحاتی در رابطه با آن داد. به گفته چگینی، در این زمینه اولویت بندی های 
پنج گانه صورت گرفته که در مجموع حدود ۸۹۰  هزار کیلومتر مربع را پوشش 
می دهد. براین اساس، اولویت اول مناطق زاگرس، خلیج  فارس و سرخس را 
دربر می گیرد و قم و ایران مرکزی نیز جزء اولویت دوم است. رئیس کمیسیون 
انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به روند تولید و صادرات گاز 
طبیعی کشور در دست کم ۲۰ سال گذشته اشاره کرد و گفت: ضریب بازیافت 
گاز طبیعی براساس گزارش کارشناسی این کمیسیون، حدود ۷۰ درصد است. 
چگینی با بیان اینکه میزان تولید گاز طبیعی در سال ۱۳۷۵ معادل ۱۶۷  
میلیون مترمکعب در روز بود، افزود: این میزان در سال ۱۳۹۲ به ۴۹۹  میلیون 
مترمکعب در روز افزایش یافت. وی همچنین به روند صادرات و واردات گاز 
طبیعی اشاره کرد و گفت: میزان صادرات گاز طبیعی سبک در سال ۹۲ در 

حدود ۲۵  میلیون مترمکعب در روز و واردات نیز در این سال حدود ۱۴  میلیون 
مترمکعب در روز بوده است. 

فقدان نظام رگولاتوری، چالش بزرگ حوزه انرژی
رئیس کمیسیون انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به 
برخی چالش های بخش بالادستی انرژی نفت و گاز اشاره کرد. وی با بیان 
اینکه فقدان نهاد و سیستم رگولاتوری، چالش جدی این بخش است، گفت: 
صادرنشدن مجوزهای اکتشاف براساس ماده ۱۲۵ و ۱۲۹ قانون برنامه پنجم، 
ارائه نشدن آمار دقیق سطح اکتشاف شده در کشور و نبود نظارت کافی و مؤثر با 
ابزار مناسب از سوی نهاد سیاست گذار از مهم ترین مشکلات این بخش است.  
چگینی همچنین تصریح کرد مطالعات گسترده زمین شناسی صورت گرفته در 
بیش از صد سال گذشته، در اختیار سازمان زمین شناسی قرار نگرفته است. 
به گفته وی، وجود رژیم مالی قراردادی حاکم بر مدیریت و سرمایه گذاری 
در بخش بالادستی نفت باعث شده سیاست تولید صیانتی به درستی تأمین 
نشود.  وی در ادامه به برخی پیشنهادها و راهکارهای رفع مشکلات این بخش 
اشاره کرد و افزود: اجرای ماده ۱۲۵ و ۱۲۹ قانون برنامه پنجم، تشکیل و شروع 
به فعالیت عاجل نهاد صدور پروانه اکتشاف، توسعه و بهره برداری و همچنین 
تنظیم مقررات، ازجمله راهکارهاست به شرط آنکه از نظر بودجه و نیروی 
انسانی مستقل از شرکت ملی نفت و شرکت های بهره بردار باشد. ایجاد فضای 
رقابتی در حوزه اکتشاف با صدور مجوز برای بخش غیردولتی از سوی نهاد 
صدور پروانه مستقل، بلوک بندی ریزدانه کل کشور با مطالعه کشورهای پیشرو 
و موفق در این زمینه (مانند نروژ) و شناسنامه دارکردن آنها و اعلام عمومی 
مشخصات جغرافیایی آنها برای فراخوان ها، برقراری و برگزاری شفاف 
دوره های منظم مناقصه برای اکتشاف در بلوک هایی که در اولویت قرار دارند، 
از دیگر راهکارهای مطرح شده از سوی وی بود.  رئیس کمیسیون انرژی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در ادامه، برخی از راه حل های رفع مشکلات بخش 
پالایشی کشور را برشمرد و گفت: شفاف کردن مبنای محاسباتی قیمت نفت 
خام تحویلی به پالایشگاه ها و فراورده های دریافتی از آنها و اعلام در هر ماه 
به پالایشگاه ها جزء خواسته های جدی این صنعت است. دریافت نشدن سهم 
صندوق توسعه ملی از صادرات فراورده های نفتی، تفکیک حوزه حاکمیتی و 
تصدی گری پالایشگاه ها با انجام صحیح واگذاری های اصل ۴۴ و ادغام شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و پالایش و پخش با توجه به ماهیت همخوان صنایع 
تبدیلی پتروشیمی و پالایشگاه ها از نظر منافع و سیاست گذاری از مهم ترین 

راهکارهای مطرح شده از سوی وی بود. 
حمایت بخش خصوصی از قراردادهای نفتی

در ادامه این نشست، منصور معظمی، رئیس کمیسیون انرژی و 
محیط زیست اتاق تهران با تأکید بر لزوم افزایش سرعت کار در حوزه نفت 
و انرژی تأکید کرد: کمیسیون انرژی و محیط  زیست اتاق تهران قصد دارد 
برای حمایت از مدل های جدید قراردادهای نفتی و تلاش برای ارائه یک 
تصویر واقعی از این قراردادها برای جلوگیری از فرصت سوزی، جلسات 
متعددی با این محور ترتیب دهد. او گفت: با توجه به جذابیت بالای حوزه 
انرژی برای سرمایه گذاران خارجی ضرورت دارد فضای لازم برای افزایش 
تصمیم گیری های مقتدرانه و مستقل در حوزه انرژی شکل بگیرد و از 

برخوردهای محافظه کارانه اجتناب شود. 

گزارش رئیس کمیسیون انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام در حلقه اتاقی ها

سقوط آزاد حفر چاه نفت در دولت دهم

شرق: این روزها نام اسطوره فوتبال ایران با اقتصاد 
گره خورده است؛ به ویژه از ۱۰ روز قبل که از پسر او 
به عنوان بدهکار شرکت بازرگانی دولتی ایران یاد 
می شود. ماجرا از این قرار است که محمد پروین 
قریب به ۲۰ میلیارد تومان برنج از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران خریداری کرده ولی با گذشت حدود 
یک سال ونیم هنوز موفق به بازپرداخت پول برنج ها 
به شرکت بازرگانی دولتی نشده است. آن گونه که 
علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی، گفته «برنج 
طبق قانون، به صورت رهنی به پسر اسطوره فوتبال 
فروخته شد و زمان پرداخت آن فرا رسیده و باید 
مطالبات ما از سوی آنها پرداخت شود». اما ظاهرا 
این مبلغ تا این لحظه پرداخت نشده و قنبری هم به 
همین دلیل تهدید کرده که وثیقه آنها به اجرا گذاشته 
می شود محمد پروین ۲۰ میلیارد تومان برنج از 
شرکت بازرگانی دولتی ایران خریداری کرده که حالا با 
سودش باید ۲۵ میلیارد تومان به این شرکت بازرگانی 
دولتی پرداخت کند.براساس توضیحات قنبری، زمان 
فروش رهنی برنج به این شخص شش ماه بوده 
است که اکنون آن مدت نه تنها به اتمام رسیده بلکه 
دو بار تمدید شده و آنها موظف به پرداخت هستند.
یک مقام آگاه در گفت وگو با «فارس» پروین را در 
این خرید زیان ده توصیف کرده و گفته است: برنجی 
که به وسیله شرکت بازرگانی دولتی به پسر اسطوره 
فوتبال فروخته شد برنج نازگل ۱۱۲۱ بوده که این برنج 
از نوع نامرغوب ۱۱۲۱ محسوب می شود و فرد خریدار 
در زمان تحویل کالا از شرکت از نامرغوب بودن 
کالای تحویلی مطلع نبوده است. از مجموع برنج 
خریداری شده از شرکت بازرگانی دولتی ایران شش 
هزار تن برنج نامرغوب نازگل ۱۱۲۱ به خریدار و در 
کنار آن ۱۰ تن هم برنج ۱۱۲۱ مرغوب تحویل داده 
می شود.به گفته این مقام آگاه قیمت عرضه هر 
کیلوگرم برنج به فرد مذکور ۳۴۶۷٫۵ ریال بوده 
درحالی که به دلیل رکود بازار و بی کیفیتی محصول 
قیمت هر کیلوگرم از برنج تحویلی به پسر اسطوره 
فوتبال در زمان تحویل یعنی ماه های آخر سال ۹۳ 
در بازار فقط دوهزارو ۵۰۰ تومان بوده است و وی 
به ناچار دچار زیان هنگفتی می شود.برنج های دارای 
تاریخ مصرف رو به اتمام بازرگانی دولتی که به ۱۳۰ 
هزار تن می رسیده است، در حالی به شرکت های 
خریدار عرضه می شود که این شرکت پیش تر برای 
فروش آنها به برخی دستگاه  های دولتی مثل سازمان 
زندان ها و دانشگاه ها و حتی عرضه در بورس تلاش 
می کند و این تلاش ها هیچ نتیجه ای نمی دهد. 
بنابراین تصمیم بر این می شود با دریافت وثیقه و 
روش ترهینی به شرکت ها و افراد متقاضی واگذار 
شوند.وی اظهار کرد: بر این اساس حدود ۲۰ هزار 

و ۱۰۰ تن از این برنج ها به صورت ترهینی با چک و 
به ازای یک وثیقه ملکی ۲۷میلیاردتومانی به محمد 
پروین تحویل داده می شود درحالی که پسر اسطوره 
فوتبال، ۱۸ میلیارد تومان از شرکت بازرگانی دولتی 
برنج خریداری می کند. به علت بی کیفیت بودن کالای 
تحویلی و رکود بازار وی که دارای یک کارخانه صنایع 
غذایی است و با هدف تأمین سرمایه در گردش اقدام 
به خرید و فروش محموله برنج از بازرگانی دولتی 
کرده است، برنج تحویلی را در نهایت با ضرر پنج 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی به فروش می رساند.
به گفته این منبع مطلع، چهار خریدار برنج های 
بی کیفیت بازرگانی دولتی اقدام به شکایت از این 
سازمان کرده اند که محمد پروین یکی از آنهاست.
علی قنبری دیروز در پاسخ به ادعاهای مطرح شده 
گفت: شرکت بازرگانی دولتی ایران به اجبار به کسی 
برنج نفروخته است و تمام خریداران از نوع برنجی 
که خریداری می کرده اند اطلاع کافی داشته اند. ذخایر 
استراتژیک برنج ما در سال ۹۲ از نوع خیلی خوب 
بوده و مشکلی نداشته و ۱۰ خریدار ترهینی برنج از این 
شرکت با رضا، رغبت و آگاهی کافی در سال ۹۳ از ما 
خرید کرده اند.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
با بیان اینکه مسائلی که در رابطه با نامرغوب بودن 
برنج ۱۱۲۱ مطرح می شود بهانه است، گفت: اینها 
می خواهند پول دولت را ندهند، درحالی که ما ذره ای 
از مطالبات دولت و شرکت کوتاه نمی آییم.معاون 
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: این فرد در زمان 
خرید نسبت به مرغوبیت برنج اعتراضی نداشت اما 
حالا که پول شرکت را پرداخت نکرده، چنین مطالبی 
را بیان می کند. شرکت بازرگانی دولتی ایران به این 
فرد برای بازپرداخت پول خرید برنج فرصت داده و 
حتی فرصت را دو بار تمدید کرده و اگر پول برنج ها 
را پرداخت نکند، براساس قانون، وثیقه را به اجرا 
می گذاریم.با وجود این، پسر اسطوره فوتبال برای 
پرداخت نیمی از وجه خرید برنج قول هایی داده و 
اعلام کرده که به زودی نیمی از پول برنج را پرداخت 
می کند ولی تاکنون مبلغی پرداخت نکرده است. 
این هم از جزئیات دیگر ماجراست که رئیس این 
شرکت بازرگانی گفته است. حسن عباس معروفان، 
معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران هم در این رابطه 
توضیحاتی داده که بی شباهت به گفته های رئیس 
او نیست: وقتی کالایی معیوب است، خریدار زمان 
خرید باید نسبت به کالای خریداری شده به فروشنده 
اعتراض کند، نه اینکه اعتراض و بیان این گونه مسائل 
را موکول به زمان بازپرداخت پول کند. بیان این گونه 
مطالب در هیچ محکمه ای پذیرفتنی نیست و این 
افراد برای پرداخت نکردن بدهی خود این مطالب را 

بیان می کنند.

قنبری ادعای برنج بی کیفیت را رد کرد
بهانه گیرى پسر اسطوره فوتبال در پرداخت بدهى


